

ITMS kód Projektu: 26110130316

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 160/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 160/2009/1.1/OPV/D05 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11.2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Cirkevná spojená škola, Komenského 6, 053 61 Spišské Vlachy
sídlo : Komenského 6, 053 61 Spišské Vlachy
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Štefan Blaščák
IČO : 42109191
DIČ : 2022948136

banka : Slovenská sporiteľňa, a. s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) _____

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 160/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26110130316 v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 160/2009/1.1/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 160/2009/1.1/OPV/D02, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 160/2009/1.1/OPV/D03, Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku 160/2009/1.1/OPV/D04 a v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. 12. 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 z 11. 5. 2010 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

V Článku 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým bodom 3.1 nasledovne:

3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 165 830,49 € (slovom stošesťdesiatpäťtisíc osemstotridsať EUR a štyridsaťdeväť centov);

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 133 908,12 € (slovom stotridsaťtritisíc deväťstoosem EUR a dvanásť centov) a zo ŠR do výšky 23 630,85 € (slovom dvadsaťtritisíc šesťstotridsať EUR a osemdesiatpäť centov), čo spolu predstavuje sumu 157 538,97 € (slovom stopäťdesiatsedemtisíc päťstotridsaťosem EUR a deväťdesiatsedem centov) a v percentuálnom vyjadrení do 95% z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy;
- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške 8 291,52 € (slovom osemtisíc dvestodeväťdesiatjeden EUR a päťdesiatdva centov), t.j. 5% z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu;
- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 95% zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(3) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ sa nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet Projektu a komentár k rozpočtu Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č.3 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(4) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č.4 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Spišských Vlachoch, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Štefan Blaščák

Prílohy

Príloha č. 1: Rozpočet Projektu

Príloha č. 2: Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3: Rozpočet Projektu a komentár k rozpočtu Projektu

Príloha č. 4: Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov Projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	10 624,00	0,00	10 624,00	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	12 234,00	0,00	12 234,00	Aktivita 1.1 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 1.- 3. ročník
610620 - Osobné náklady	19 799,00	0,00	19 799,00	Aktivita 1.2 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 5. – 7. ročník v technických predmetoch
610620 - Osobné náklady	42 909,00	0,00	42 909,00	Aktivita 1.3 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 5. – 7. ročník vo všeobecných predmetoch
633002 - Materiál Výpočtová technika	13 277,48	0,00	13 277,48	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	9 859,91	0,00	9 859,91	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	2 655,51	0,00	2 655,51	Riadenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	663,88	0,00	663,88	Aktivita 1.1 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 1.- 3. ročník
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	4 199,26	0,00	4 199,26	Aktivita 1.2 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 5. – 7. ročník v technických predmetoch
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	687,12	0,00	687,12	Aktivita 1.3 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 5. – 7. ročník vo všeobecných predmetoch

633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	4 979,09	0,00	4 979,09	Aktivita 2.1 Školenia pedagogických pracovníkov pre zamerané na IKT
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 659,70	0,00	1 659,70	Aktivita 2.2 Školenia pedagogických pracovníkov zamerané na rozvoj zručností v anglickom jazyku
633013- Materiál Software a licencie	3 617,99	0,00	3 617,99	Zariadenie a vybavenie projektu
637001 - Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	4 183,20	0,00	4 183,20	Aktivita 2.1 Školenia pedagogických pracovníkov pre zamerané na IKT
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	6 905,60	0,00	6 905,60	Aktivita 2.2 Školenia pedagogických pracovníkov zamerané na rozvoj zručností v anglickom jazyku
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	2 655,52	0,00	2 655,52	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	5 806,50	0,00	5 806,50	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	497,91	0,00	497,91	Aktivita 1.1 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 1.- 3. ročník
637004 - Všeobecné služby	331,94	0,00	331,94	Aktivita 1.2 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 5. – 7. ročník v technických predmetoch
637004 - Všeobecné služby	3 319,39	0,00	3 319,39	Aktivita 1.3 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 5. – 7. ročník vo všeobecných predmetoch
637009 - Náhrada mzdy a platu	3 931,65	0,00	3 931,65	Aktivita 2.1 Školenia pedagogických pracovníkov pre zamerané na IKT
637009 – Náhrada mzdy a platu	1 526,00	0,00	1 526,00	Aktivita 2.2 Školenia pedagogických pracovníkov zamerané na rozvoj zručností v anglickom jazyku

637011 – Štúdie, expertízy, posudky	1 659,00	0,00	1 659,00	Riadenie projektu
637014 - Stravovanie	253,43	0,00	253,43	Riadenie projektu
637014 - Stravovanie	165,97	0,00	165,97	Aktivita 1.1 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 1.- 3. ročník
637014 - Stravovanie	165,97	0,00	165,97	Aktivita 1.2 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 5. – 7. ročník v technických predmetoch
637014 - Stravovanie	165,97	0,00	165,97	Aktivita 1.3 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 5. – 7. ročník vo všeobecných predmetoch
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 349,05	0,00	3 349,05	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 112,50	0,00	3 112,50	Aktivita 2.1 Školenia pedagogických pracovníkov pre zamerané na IKT
CELKOVO	165 195,54	0,00	165 195,54	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	Aktivita 1.1 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 1.- 3. ročník	13 561,76	0,00	13 561,76
2.	Aktivita 1.2 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 5. – 7. ročník v technických predmetoch	24 496,17	0,00	24 496,17
3.	Aktivita 1.3 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 5. – 7. ročník vo všeobecných predmetoch	47 081,48	0,00	47 081,48
4.	Aktivita 2.1 Školenia pedagogických pracovníkov pre zamerané na IKT	16 206,44	0,00	16 206,44
5.	Aktivita 2.2 Školenia pedagogických pracovníkov zamerané na rozvoj zručností v anglickom jazyku	10 091,30	0,00	10 091,30
6.	Zariadenie a vybavenie projektu	26 755,38	0,00	26 755,38
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		24 347,49	0,00	24 347,49
Publicita a informovanosť		2 655,52	0,00	2 655,52
CELKOVO			0,00	165 195,54

Príloha č. 3 k Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet Projektu a komentár k rozpočtu Projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					13 973,05			
1.1.1.	Administratívny personál					6 474,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	400	8,30	3 320,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých sa bude finančný manažér starať o finančné riadenie projektu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [25125*1,2/163,05*1,352]	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	380	8,30	3 154,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých sa bude administratívny pracovník starať o administratívne zabezpečenie projektu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa- [25125*1,2/163,05*1,352]	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					4 150,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	420	8,30	3 486,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých sa bude projektový manažér starať o celkové riadenie projektu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [25125*1,2/163,05*1,352]	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1, 1.2, 1.3	610620	osobohodina	60	8,30	498,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude koordinátor aktivity dozerať nad splnením úloh v rámci aktivity predpokladaná cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [25125*1,2/163,05*1,352]	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1, 2.2	610620	osobohodina	20	8,30	166,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude koordinátor aktivity dozerať nad splnením úloh v rámci aktivity predpokladaná cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [25125*1,2/163,05*1,352]	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.1.2.4.	Iné (doplniť)		osobohodina	0		0,00			
1.1.3.	Iný personál					3 349,05			
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	300	8,30	2 490,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (dohoda o vykonaní práce) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých sa bude manažér publicity starať o publicity realizovaného projektu cena práce: cena je stanovená na základe cenového prieskumu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	

							typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (dohoda o vykonaní práce) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých sa bude pre verejné obstarávanie starať o verejné obstarávania vykonávané počas realizácie v súlade s platnou legislatívou cena práce: cena je stanovená na základe cenového prieskumu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	104	8,30	859,05			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 908,94			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 655,51	2 655,51	Typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka Popis: výdavky na spotrebný a prevádzkový materiál počas realizácie projektu: kancelársky papier A4 - 140 bal kancelársky papier A3 - 10 bal kancelársky papier A4 farebný - 10 bal euroobaly - 60 bal materiál na hrebeňovú väzbu - 3000 komplet sada špirála, vrchný a spodný list písací blok - 100 ks šanoný - 100 ks perá - 200 ks zošívачky - 10 ks dierovače - 10 ks nožnice - 10 ks zvýrazňovače - 20 sád lepidlá - 40 ks Výdavky na zabezpečenie spätnej väzby jednotlivých aktivít, t.j. výdavky na dotazníky a reporty zodpovedných osôb ako technické zabezpečenie pre riadenie projektu (projektový tím) Cena: určená na základe cenového prieskumu trhu.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	253,43	253,43	Občerstvenie (stravovanie) je plánované na 16 stretnutí pre 5 členov projektového tímu. Hodnota stravného pre jedného člena tímu na jedno stretnutie je 95,44 SKK (3,17 EUR). Množstvo finančných prostriedkov vyčlenených na občerstvenie je stanovených ako: 16 x 5 x 95,4361 = 7634,89 Stretnutia projektového tímu budú smerovať k naplneniu aktivít 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						7 465,50			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 465,50			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	350	16,59	5 806,50	typ vzťahu: obchodný vzťah na základe Obchodného zákonníka (zmluva o službách) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude manažér monitoringu vykonávať monitoring realizácie projektu, cena práce: cena je stanovená na základe cenového prieskumu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	100	16,59	1 659,00	typ vzťahu: obchodný vzťah na základe Obchodného zákonníka (zmluva o službách) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých budú vykonané posudoky k monitoringu a hodnotenie projektu cena práce: cena je stanovená na základe cenového prieskumu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						2 655,52			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	497,91	497,91	účel: informovať verejnosť o realizácii projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu počet: plánovaný počet je 600 ks vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) cena: vychádza s prieskumu cien na Slovensku	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	331,94	331,94	účel: informovať verejnosť o realizácii projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu počet: plánovaný počet je 300 ks vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) cena: vychádza s prieskumu cien na Slovensku	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	829,85	829,85	účel: v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu, zahŕňa označenie obstaraných zariadení a výdavky na informačnú tabuľu vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) cena: vychádza s prieskumu cien na Slovensku	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	663,88	663,88	účel: informovať verejnosť o realizácii projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) cena: vychádza s prieskumu cien na Slovensku	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	

1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	331,94	331,94	účel: informovať verejnosť o realizácii projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu v miestnych novinách počet: plánovaný počet sú 2 inzercie vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) cena: vychádza s prieskumu cien na Slovensku	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					27 003,01			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					26 755,38			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	15	829,84	12 447,60	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) Minimálne požiadavky: MaBo+CPU: Čipová súprava základnej dosky a procesor musia dosiahnuť v teste PCMark Vantage - PC-Mark Suite skóre minimálne 4980 bodov, OS WIN. VISTA RAM: 2x2GB DDR2 dual KIT HDD: 500GB, 7200 rpm, 16MB Cache VGA: V teste 3DMark06 v1.1.0 3DMark Score 3DMark (1280x1024, Default Quality) je požadované skóre 13931 bodov, pamäť min. 512MB DDR3 Mechanika: DVD-RW mechanika Klávesnica: Multimediálna internetová klávesnica Myš: Laserová, so senzorom 1600/800 dpi Monitor: 19" širokouhlý LCD monitor Čítačka kariet: Interná čítačka pamäťových kariet Cena: vychádza s prieskumu cien na Slovensku Zariadenie je určené na vytvorenie učebne pre žiakov prvého i druhého stupňa za účelom inovácie vzdelávacieho procesu. Nákup zariadení smeruje k naplneniu aktivít 1.1, 1.2, 1.3.	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	15	165,96	2 489,40	typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka cena: vychádza s prieskumu cien na Slovensku minimálne požiadavky: MS office 2007 slovak Zakúpenie softvéru súvisí s nákupom počítačov pre vybavenie učebne. Zakúpený softvér umožní žiakom získať potrebné zručnosti a taktiež umožní spracovanie výsledkov ich práce.	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			

2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	3	165,98	497,94	typ vzťahu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) min. technické požiadavky: - podávač, A4, farebná, A4 Zakúpenie multifunkčného zariadenia je plánované za účelom získania výstupu z práce žiakov prvého aj druhého stupňa. Zariadenie bude slúžiť i pre potreby vyučujúcich.	1.1, 1.3	
2.2.6.	USB, kalkulačky	633004	ks	10	16,59	165,90	popis: kalkulačky štandard, zo základnými funkciami typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: didaktická pomôcka pre žiakov na predmet matematika, potrebná na závadzanie nových foriem výučby, ktorú budú využívať žiaci druhého stupňa v rámci vyučovacieho procesu	1.2	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	6	165,96	995,76	min. tech. parametre: opt. zoom 5x, 8 Mpx, technológia kompakt typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené na snímánie podkladov pre prípravu nových učebných materiálov v zmysle projektových aktivít. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný stav informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa.	1.3	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	5	962,61	4 813,05	minimálny rozmer tabule 1,2m x 1,5m, spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom Interaktívna tabuľa bude slúžiť žiakom druhého stupňa. Táto pomôcka umožní lepšie a intenzívnejšie zapojenie žiakov do vyučovacieho procesu.	1.2, 1.3	
2.2.10.	Premietacie plátno	633004	ks	2	89,62	179,24	popis: potrebné na závadzanie nových foriem výučby do vyučovacieho procesu Premietacie plátno bude slúžiť pre zobrazenie napr: výstupov z mikroskopu s projekciou cena: stanovená na základe prieskumu cien	1.2, 1.3	
2.2.12.	Mikroskop s projekciou	633004	ks	1	962,62	962,62	popis: potrebné na závadzanie nových foriem výučby do vyučovacieho procesu Mikroskop s projekciou umožňuje sledovanie toho istého predmetu viacerými pozorovateľmi súčasne, čo má veľký vplyv na kvalitu vyučovacieho procesu. cena: stanovená na základe prieskumu cien	1.3	
2.2.13.	Mikroskop - žiacky	633004	ks	10	164,30	1 643,00	min.tech.parametre: monokulárny žiacky mikroskop so zrkadielkom, obj. 4x, okulár 10x Uvedené zariadenie je štandardným doplnkom výučby a teda by malo byť súčasťou vyučovacieho procesu. Zakúpením nových mikroskopov nahradíme súčasnú vybavenie, ktoré sa v dôsledku mnohých rokov používania stalo nevyhovujúcim. spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom	1.3	
2.2.14.	Vysielač wifi	633002	ks	1	331,94	331,94	popis: potrebné na závadzanie nových foriem výučby do vyučovacieho procesu Vysielač wifi umožní bezdrôtové pripojenie k internetu. cena: stanovená na základe prieskumu cien	1.3	
2.2.15.	Diktafón	633004	ks	5	97,25	486,25	popis: potrebné na závadzanie nových foriem výučby do vyučovacieho procesu pre žiakov druhého stupňa. Diktafón umožňuje zvyšovanie kvality výučby prostredníctvom reprodukcie vystúpení žiakov, ktorí si zaujímavým spôsobom uvedomia nedostatky, ktoré je potrebné odstrániť. cena: stanovená na základe prieskumu cien	1.3	

2.2.16.	Televízor	633004	ks	1	497,91	497,91	popis: potrebné na zavadzanie nových foriem výučby do vyučovacieho procesu Zkúpenie televízora úzko súvisí so zakúpením DVD prehrávača. Zariadenie nahradí súčasne nevyhovujúce vybavenie a umožní žiakom prístup k novým zdrojom informácií. cena: stanovená na základe prieskumu cien	1.3	
2.2.17.	DVD prehrávač	633004	ks	1	116,18	116,18	minimálne požiadavky: prehrávanie dvd a divx potrebné na zavadzanie nových foriem výučby do vyučovacieho procesu Uvedené zariadenie poslúži ako doplnok k výučbe pre viaceré predmetov. V súčasnosti sú dostupné rôzne materiály na DVD, ktoré poskytnú žiakom lepšiu predstavu o preberanej problematike. Zakúpením DVD prehrávača nahradíme súčasne, zastarané a nevyhovujúce vybavenie. cena: stanovená na základe prieskumu cien	1.3	
2.2.18.	edukačné CD z matematiky	633013	ks	1	962,62	962,62	softvér, ktorý bude využívaný pri práci s interaktívnou tabuľou Uvedený softvér umožní vyučujúcemu intenzívnejšie a živšie zapojenie žiakov do vyučovacieho procesu. Priebeh vyučovania tak bude dynamickejší a pre žiakov zaujímavejší. cena: stanovená na základe prieskumu cien na Slovensku	1.2	
2.2.19.	edukačné CD z fyziky	633013	ks	1	165,97	165,97	softvér, ktorý bude využívaný pri práci s interaktívnou tabuľou Uvedený softvér umožní vyučujúcemu intenzívnejšie a živšie zapojenie žiakov do vyučovacieho procesu. Priebeh vyučovania tak bude dynamickejší a pre žiakov zaujímavejší. cena: stanovená na základe prieskumu cien na Slovensku	1.2	
2.2.20.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku									
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4. Poistenie, opravy a údržba									
2.4.1	Poistenie		projekt	0	0,00	0,00			
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2. Spolu						26 755,38			
1.1 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 1.-3.									
3. ročník									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					12 234,00			
3.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	600	6,02	3 612,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [18213*1,2/163,05*1,352]	1.1	
3.1.2.	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	600	6,73	4 038,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [20383*1,2/163,05*1,352]	1.1	

							typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [23145*1,2/163,05*1,352]		
3.1.3.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	600	7,64	4 584,00		1.1	
3.1.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					1 327,76			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	497,91	497,91	vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o službách) cena: vychádza s prieskumu cien na Slovensku popis: pôjde hlavne o spracovanú dokumentáciu v rámci danej aktivity, pracovné zošity, metodické pokyny, ktorú spracujú pedagógovia danej aktivity a materiály spracované žiakmi	1.1	
3.4.5.	Občerstvenie	637014	projekt	1	165,97	165,97	Občerstvenie (stravovanie) je plánované na 17 stretnutí pre 3 odborných pracovníkov. Hodnota stravného pre jedného odborného pracovníka na jedno stretnutie je 98,04 SKK (3,25 EUR). Množstvo finančných prostriedkov vyčlenených na občerstvenie je stanovených ako: 17 x 3 x 98,04 = 5000,00 Stretnutia odborných pracovníkov budú smerovať k naplneniu aktivity 1.1.	1.1	
3.4.6.	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	663,88	663,88	popis: didaktické pomôcky potrebné na zavádzanie nových foriem, ktoré budú využívať žiaci na vyučovacom procese (encyklopédie, súbor aplikácií na magnetickú tabuľu - ročné obdobie, moje telo, úžitkové rastliny, ovocné stromy, listnaté stromy, izbové rastliny, ihličnaté stromy, univerzálna školská váha, pružinové váhy, odmerky, odmerné valce, magnety, magnetická podkova, poznávame telesá, počítačový stojan, číselné osi, maxi kocky, rytmická súprava, tónovacie drevko, atraktívne roľníčky do ruky, sopránový metalofón)	1.1	
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					13 561,76			

1.2 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 5.-7.

4. ročník v technických predmetoch

4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					19 799,00			
4.1.1.	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	550	8,30	4 565,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu predpokladaná cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa, - [25125*1,2/163,05*1,352]	1.2	
4.1.2.	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	600	7,22	4 332,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [21855*1,2/163,05*1,352]	1.2	
4.1.3.	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	600	8,30	4 980,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [25125*1,2/163,05*1,352]	1.2	
4.1.4.	Odborný pracovník 7	610620	osobohodina	300	4,70	1 410,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [14224*1,2/163,05*1,352]	1.2	
4.1.5.	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	600	7,52	4 512,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [22764*1,2/163,05*1,352]	1.2	
4.1.6.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplňte názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					4 697,17			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	331,94	331,94	vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o službách) cena: vychádza s prieskumu cien na Slovensku popis: pôjde hlavne o spracovanú dokumnetáciu v rámci danej aktivity, pracovné zošity, metodické pokyny, ktorú spracujú pedagógovia danej aktivity a materiály spracované žiakmi	1.2	
4.4.5.	Občerstvenie	637014	projekt	1	165,97	165,97	Občerstvenie (stravovanie) je plánované na 11 stretnutí pre 5 odborných pracovníkov. Hodnota stravného pre jedného odborného procovníka na jedno stretnutie je 90,91 SKK (3,02 EUR). Množstvo finančných prostriedkov vyčlenených na občerstvenie je stanovených ako: 11 x 5 x 90,91 = 5000,00 Stretnutia odborných pracovníkov budú smerovať k naplneniu aktivity 1.2.	1.2	
4.4.6.	Didaktické pomôcky pre predmet fyzika	633009	projekt	1	3 382,69	3 382,69	popis: didaktické pomôcky potrebné na závadzanie nových foriem, ktoré budú využívať žiaci na vyučovanom procese (Mechanika I a II, Elektrina I a II, Fyzika I, videozáznamy na prezentovanie vyzikálnych experimentov, elektrické pole, hydrostatika, hydrodynamika, vlastnosti kvapalin, newtonova trubica, vodná vyvieračka, kovové silomery, sada na určovanie hustoty, kufrík Mecastatique, hydrostatická súprava, kovový panel, voltmeter, ampérmeter,elektroskop, nebezpečie blesku, model magnetického poľa, štúdium trenia, prístroj na štúdium polohy ťažiska, meteorologická stanica) Zakúpené pomôcky umožnia žiakom vnímať preberanú problematiku nie len po stránke teoretickej, ale i po stránke praktickej. Nielenže to zvýši záujem žiakov o predmet, ale taktiež to prispeje k hlbšiemu pochopeniu problematiky.	1.2	
4.4.7.	Didaktické pomôcky pre predmet matematika	633009	projekt	1	348,54	348,54	popis: didaktické pomôcky potrebné na závadzanie nových foriem, ktoré budú využívať žiaci na vyučovanom procese (konkrétne sa jedná o modely telies, ktoré umožnia žiakom získať lepšiu pristorovú predstavivosť a prispievajú k lepšiemu pochopeniu obsahu výučby)	1.2	
4.4.8.	Didaktické pomôcky pre predmet technická výchova	633009	projekt	1	468,03	468,03	popis: didaktické pomôcky potrebné na závadzanie nových foriem, ktoré budú využívať žiaci na vyučovanom procese (zverák, učebné materiály pre predmet, náradie na opracovanie materiálov, brúska, vŕtačka, ručný hoblík) Zkúpenie uvedených pomôcok je nevyhnutné najmä z dovodu nevyhovujúceho stavu a nedostatočného počtu súčasného vybavenia.	1.2	
4.4.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					24 496,17			
1.3 Tvorba nových foriem výučby pre žiakov 5.-7.									
5. ročník vo všeobecných predmetoch									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					42 909,00			

							typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [14753*1,2/163,05*1,352]		
5.1.1.	Odborný pracovník 9	610620	osobohodina	300	4,87	1 461,00		1.3	
5.1.2.	Odborný pracovník 10	610620	osobohodina	600	6,48	3 888,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [19610*1,2/163,05*1,352]	1.3	
5.1.3.	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	300	4,48	1 344,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [13567*1,2/163,05*1,352]	1.3	
5.1.4.	Odborný pracovník 12	610620	osobohodina	600	8,30	4 980,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [25125*1,2/163,05*1,352]	1.3	
5.1.5.	Odborný pracovník 13	610620	osobohodina	600	6,00	3 600,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [18160*1,2/163,05*1,352]	1.3	
5.1.6.	Odborný pracovník 14	610620	osobohodina	600	7,07	4 242,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [21409*1,2/163,05*1,352]	1.3	
5.1.7.	Odborný pracovník 15	610620	osobohodina	600	7,02	4 212,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [21241*1,2/163,05*1,352]	1.3	

							typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [17811*1,2/163,05*1,352]		
5.1.8.	Odborný pracovník 16	610620	osobohodina	600	5,88	3 528,00		1.3	
5.1.9.	Odborný pracovník 17	610620	osobohodina	300	4,31	1 293,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [13060*1,2/163,05*1,352]	1.3	
5.1.10.	Odborný pracovník 18	610620	osobohodina	300	4,59	1 377,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [13906*1,2/163,05*1,352]	1.3	
5.1.11.	Odborný pracovník 19	610620	osobohodina	600	5,77	3 462,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [17484*1,2/163,05*1,352]	1.3	
5.1.12.	Odborný pracovník 20	610620	osobohodina	600	8,30	4 980,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [25125*1,2/163,05*1,352]	1.3	
5.1.13.	Odborný pracovník 21	610620	osobohodina	600	7,57	4 542,00	typ vzťahu: pracovnoprávny vzťah v zmysle Zákonníka práce (pracovná zmluva) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude odborný pracovník zavádzať nové formy výučby do vyučovacieho procesu cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [22934*1,2/163,05*1,352]	1.3	
5.1.14.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

5.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					4 172,48			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 319,39	3 319,39	vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o službách) cena: vychádza s prieskumu cien na Slovensku popis: pôjde hlavne o spracovanú dokumnetáciu v rámci danej aktivity, pracovné zošity, metodické pokyny, ktorú spracujú pedagógovia danej aktivity a materiály spracované žiakmi	1.3	
5.4.5.	Občerstvenie	637014	projekt	1	165,97	165,97	Občerstvenie (stravovanie) je plánované na 4 stretnutia pre 13 odborných pracovníkov. Hodnota stravného pre jedného odborného procovníka na jedno stretnutie je 96,15 SKK (3,19 EUR). Množstvo finančných prostriedkov vyčlenených na občerstvenie je stanovených ako: 4 x 13 x 96,15 = 5000,00 Stretnutia odborných pracovníkov budú smerovať k naplneniu aktivity 1.3.	1.3	
5.4.6.	Didaktické pomôcky pre predmet prírodopis	633009	projekt	1	189,21	189,21	popis: didaktické pomôcky potrebné na závadzanie nových foriem, ktoré budú využívať žiaci na vyučovacom procese (DVD filmy, encyklopédie)	1.3	
5.4.7.	Didaktické pomôcky pre predmet dejepis, občianska výchova	633009	projekt	1	497,91	497,91	popis: didaktické pomôcky potrebné na závadzanie nových foriem, ktoré budú využívať žiaci na vyučovacom procese (DVD filmy, encyklopédie, Historická revue, školské mapy)	1.3	
5.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					47 081,48			
2.1 Školenia pedagogických pracovníkov zamerané na									
6. IKT									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 112,50			
6.1.1.	Lektor 1	637027	osobohodina	165	8,30	1 369,50	typ vzťahu: pracovnoprvány vzťah v zmysle Zákonníka práce (dohoda o vykonaní práce) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude lektor školiť našich pedagogických pracovníkov cena práce: cena je stanovená na základe cenového prieskumu	2.1	
6.1.2.	Lektor 2	637027	osobohodina	210	8,30	1 743,00	typ vzťahu: pracovnoprvány vzťah v zmysle Zákonníka práce (dohoda o vykonaní práce) rozsah práce: plánovaný počet hodín počas, ktorých bude lektor školiť našich pedagogických pracovníkov cena práce: cena je stanovená na základe cenového prieskumu	2.1	
6.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 183,20			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

6.3.4.	Školenie 1	637001	osobohodina	120	19,92	2 390,40	vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) počet účastníkov: 4 pedagogických zamestnancov rozsah hodín účastníka: 30 hodín popis: plánovaným obsahom školenia je práca s interaktívnou tabuľou	2.1	
6.3.5.	Školenie 2	637001	osobohodina	90	19,92	1 792,80	vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) počet účastníkov: 3 pedagogických zamestnancov rozsah hodín účastníka: 30 hodín popis: a plánovaným obsahom školenia je práca so softvérom CABRI GEOMETRIA	2.1	
6.3.6.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					8 910,74			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	4 979,09	4 979,09	typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka cena: vychádza z prieskumu cien na Slovensku popis: školiace materiály potrebné pre absolvovanie školení pre všetkých účastníkov školení školiaci materiál je určený pre 11 frekventantov pre oblasť IKT vzdelávania. pre školenia zamerané na ovládanie, zapájanie a obsluha IKT je plánovaných 11 ks príručiek a 11 pracovných zošitov pre školenia zamerané na powerpoint je plánovaných 2 druhy príručiek po 7 a 7 pracovných zošitov pre školenia interaktívnej tabule sú plánované 4 príručky a 4 pracovné zošity pre školenia Cabri Geometria sú plánované 3 príručky a 3 pracovné zošity celkovo je plánovaných 57 ks odbornej literatúry.	2.1	
6.5.3.	Príspevky pre frekventanta 1	637009	osobohodina	105	7,22	758,10	popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastní na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [21855*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia sa zameriavajú na zvyšovanie odbornej úrovne frekventantov v oblasti IKT. Zahŕňajú prácu s interaktívnou tabuľou a so softvérom CABRI GEOMETRIA. Cieľom je získanie zručností pre zavedenie nových vzdelávacích procesov do systému vzdelávania.	2.1	

6.5.4.	Príspevky pre frekventanta 2	637009	osobohodina	105	8,30	871,50	popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [25125*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na zvyšovanie odbornej úrovne frekventantov v oblasti IKT. Zahŕňajú prácu s interaktívnou tabuľou a so softvérom CABRI GEOMETRIA. Cieľom je získanie zručností pre zavedenie nových vzdelávacích procesov do systému vzdelávania.	2.1	
6.5.5.	Príspevky pre frekventanta 3	637009	osobohodina	105	4,70	493,50	popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [14224*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na zvyšovanie odbornej úrovne frekventantov v oblasti IKT. Zahŕňajú prácu s interaktívnou tabuľou a so softvérom CABRI GEOMETRIA. Cieľom je získanie zručností pre zavedenie nových vzdelávacích procesov do systému vzdelávania.	2.1	
6.5.6.	Príspevky pre frekventanta 4	637009	osobohodina	75	7,52	564,00	popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [22764*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na zvyšovanie odbornej úrovne frekventantov v oblasti IKT. Zahŕňajú prácu s interaktívnou tabuľou a so softvérom CABRI GEOMETRIA. Cieľom je získanie zručností pre zavedenie nových vzdelávacích procesov do systému vzdelávania.	2.1	
6.5.7.	Príspevky pre frekventanta 5	637009	osobohodina	45	6,02	270,90	popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [18213*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na zvyšovanie odbornej úrovne frekventantov v oblasti IKT. Zahŕňajú prácu s interaktívnou tabuľou a so softvérom CABRI GEOMETRIA. Cieľom je získanie zručností pre zavedenie nových vzdelávacích procesov do systému vzdelávania.	2.1	

							popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [20383*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na zvyšovanie odbornej úrovne frekventantov v oblasti IKT. Zahŕňajú prácu s interaktívnou tabuľou a so softvérom CABRI GEOMETRIA. Cieľom je získanie zručností pre zavedenie nových vzdelávacích procesov do systému vzdelávania.		
6.5.8.	Príspevky pre frekventanta 6	637009	osobohodina	45	6,73	302,85		2.1	
6.5.9.	Príspevky pre frekventanta 7	637009	osobohodina	45	7,64	343,80	popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [23145*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na zvyšovanie odbornej úrovne frekventantov v oblasti IKT. Zahŕňajú prácu s interaktívnou tabuľou a so softvérom CABRI GEOMETRIA. Cieľom je získanie zručností pre zavedenie nových vzdelávacích procesov do systému vzdelávania.	2.1	
6.5.10.	Príspevky pre frekventanta 8	637009	osobohodina	15	7,02	105,30	popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [21241*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na zvyšovanie odbornej úrovne frekventantov v oblasti IKT. Zahŕňajú prácu s interaktívnou tabuľou a so softvérom CABRI GEOMETRIA. Cieľom je získanie zručností pre zavedenie nových vzdelávacích procesov do systému vzdelávania.	2.1	
6.5.11.	Príspevky pre frekventanta 9	637009	osobohodina	15	5,88	88,20	popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [17811*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na zvyšovanie odbornej úrovne frekventantov v oblasti IKT. Zahŕňajú prácu s interaktívnou tabuľou a so softvérom CABRI GEOMETRIA. Cieľom je získanie zručností pre zavedenie nových vzdelávacích procesov do systému vzdelávania.	2.1	
6.5.12.	Príspevky pre frekventanta 10	637009	osobohodina	15	4,31	64,65	popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [13060*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na zvyšovanie odbornej úrovne frekventantov v oblasti IKT. Zahŕňajú prácu s interaktívnou tabuľou a so softvérom CABRI GEOMETRIA. Cieľom je získanie zručností pre zavedenie nových vzdelávacích procesov do systému vzdelávania.	2.1	

							popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastní na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [13906*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na zvyšovanie odbornej úrovne frekventantov v oblasti IKT. Zahŕňajú prácu s interaktívnou tabuľou a so softvérom CABRI GEOMETRIA. Cieľom je získanie zručností pre zavedenie nových vzdelávacích procesov do systému vzdelávania.		
6.5.13.	Príspevky pre frekventanta 11	637009	osobohodina	15	4,59	68,85		2.1	
6.5.14.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu				0,00	16 206,44			
2.2 Školenia pedagogických pracovníkov zamerané na									
7. rozvoj zručností v anglickom jazyku									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
7.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 905,60			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	Školenie 1	637001	osobohodina	120	26,56	3 187,20	vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) počet účastníkov: 4 pedagogických zamestnancov rozsah hodín účastníka: 30 hodín popis: Plánovaným obsahom školenia 1 je tvorba testov	2.2	
7.3.5.	Školenie 2	637001	osobohodina	40	26,56	1 062,40	vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) počet účastníkov: 4 pedagogických zamestnancov rozsah hodín účastníka: 10 hodín popis: plánovaným obsahom školenia 2 sú formy testovania a hodnotenie žiakov	2.2	
7.3.6.	Školenie 3	637001	osobohodina	40	19,92	796,80	vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) počet účastníkov: 4 pedagogických zamestnancov rozsah hodín účastníka: 10 hodín popis: plánovaným obsahom školenia 3 je rozvoj jazykových kompetencií	2.2	
7.3.7.	Školenie 4	637001	osobohodina	40	19,92	796,80	vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) počet účastníkov: 4 pedagogických zamestnancov rozsah hodín účastníka: 10 hodín popis: plánovaným obsahom školenia 4 je rozvíjanie slovnej zásoby	2.2	

							vzťah typu: obchodnoprávny vzťah v zmysle Obchodného zákonníka (zmluva o dielo) počet účastníkov: 4 pedagogických zamestnancov rozsah hodín účastníka: 10 hodín popis: plánovaným obsahom školenia 5 je projektové vyučovanie		
7.3.8.	Školenie 5	637001	osobohodina	40	26,56	1 062,40		2.2	
7.3.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					3 185,70			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 659,70	1 659,70	typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka cena: vychádza s prieskumu cien na Slovensku popis: školiace materiály potrebné pre absolvovanie školení pre všetkých účastníkov školení pre školenia tvorba testov ide o 4 príručky a 4 praktické zošity pre školenia testovanie a hodnotenie žiakov ide o 4 príručky a 4 praktické zošity pre školenia jazykové kompetencie 4 príručky pre školenia slovnej zásoby 4 výkladové slovníky pre školenia projektového vyučovania 4 praktické zošity+I266	2.2	
7.5.3.	Príspevky pre frekventanta 1	637009	osobohodina	70	7,02	491,40	popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [21241*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na rozvoj zručností v anglickom jazyku. Zahŕňajú tvorbu testov, formy testovania a hodnotenie žiakov, rozvoj jazykových kompetencií, rozvíjanie slovnej zásoby, projektové vyučovanie.	2.2	
7.5.4.	Príspevky pre frekventanta 2	637009	osobohodina	70	5,88	411,60	popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [17811*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na rozvoj zručností v anglickom jazyku. Zahŕňajú tvorbu testov, formy testovania a hodnotenie žiakov, rozvoj jazykových kompetencií, rozvíjanie slovnej zásoby, projektové vyučovanie.	2.2	
7.5.5.	Príspevky pre frekventanta 3	637009	osobohodina	70	4,31	301,70	popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [13060*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na rozvoj zručností v anglickom jazyku. Zahŕňajú tvorbu testov, formy testovania a hodnotenie žiakov, rozvoj jazykových kompetencií, rozvíjanie slovnej zásoby, projektové vyučovanie.	2.2	

ITMS kód Projektu: 26110130316									
							popis: náhrada mzdy pedagogickému zamestnancovi, ktorý sa zúčastnení na plánovaných školeniach mzda: v súlade so mzdou odborného pracovníka, ktorý sa zúčastňuje na realizácii aktivít cena práce: Hrubá mzda zamestnanca*predpokladané navýšenie mzdy/mesačný fond*zákonné odvody zamestnávateľa - [13906*1,2/163,05*1,352] Plánované školenia za zameriavajú na rozvoj zručností v anglickom jazyku. Zahŕňajú tvorbu testov, formy testovania a hodnotenie žiakov, rozvoj jazykových kompetencií, rozvíjanie slovnej zásoby, projektové vyučovanie.		
7.5.6.	Príspevky pre frekventanta 4	637009	osobohodina	70	4,59	321,30		2.2	
7.5.7.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu				0,00	10 091,30			
8 Riadenie rizík (ak relevantné)									
8.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					165 195,54			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR				
1.	Nepriame výdavky***	27 003,01	ma x.	20,00%	z priamych výdavkov	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	ma x.	10,00%	z priamych výdavkov	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	ma x.	10,00%	z nepriamych výdavkov	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	26 755,38	ma x.	20,00%	z priamych výdavkov	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	ma x.	20,00%	z nepriamych výdavkov	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	7 465,50	ma x.	30,00%	z nepriamych výdavkov	
5.	Dodávky na priame výdavky	11 088,80	ma x.	30,00%	z priamych výdavkov	
6.	Riziková prírážka	0,00	ma x.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov	

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

KONVERZNÝ KURZ30,126

Príloha č. 4 k Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov Projektu

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	0,00000	0,00000	0,00000
3.	2010	98,69678	93,76194	4,93484
4.	2011	66,49876	63,17382	3,32494
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	165,19554	156,93576	8,25978
	%	100	95	5